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Előfizetési arak:hgevz cvre 10 kor. Vidékre 16 kor. Egyes szám ára 4 fillér
A Józsefváros.

A felebbezés eredménye.
Baja, 1911. július 28

A Józsefváros erre az esztendőre meg­
szabadult egy nagy nyomástól, egy nagy 
veszedelemtől: nem alakult át általános 
házbéradó körzetté. Megmaradt továbbra 
is házosztályadóban.

Egy nagy és kitartó, lelkiismeretes 
munkának a gyümölcse ez az eredmény, 
ez a siker.

Ismeretes, hogy a zombori pénzügy­
igazgatóság nagyon is ambicionálja azt, 
hogy a bajai Józsefvárosból több ház­
adót vasaljon ki, mint amennyit most 
fizet. Már több Ízben is megkísérelte, 
hogy a Józsefvárost átalakítsa általános 
házbéradó körzetté.

Ez évben is elrendelte ebben a sze 
gény emberek által lakott városrészben 
az általános házbéradó behozatalát. Es 
a helyzet olyan volt, olyannak látszott, 
hogy a csapás elkerülhetetlen. Meg kell 
annak lenni, úgy látszott, hogy az a 
városrész, ahol a legtöbb ember szinte 
küzd a létért, harcot viv a mindennapi 
kenyérért, még nagyobb teherrel fog 
sujtatni, mint aminö alatt most görnye- 
dezik. Hozzávetőleges számítás szerint 
tizenötezer koronával lett volna több az 
adója a Józsefvárosnak. Az állami egye­
nes adója. És ugyanannyi a, pótadója 
És ez a nagy teher aránytalanul oszlott 
volna el. Mert természetesen a háztulaj­
donos nem viselte volna a terhet a 
magáéból, hanem áthárította volna a 
lakókra, a szegény emberek.e, akik a 
mostani terhet is nehezen viselik el.

A pénzügyigazgatóság kimutatása 
szerint elkerülhetetlennek látszott az 
általános házbéradő körzet. A kimutatás 
ügy tüntette fel, hogy a Józsefvárosban 
az összes lakások felénél több van bérbe 
adva

A város polgársága, a törvényható­
sági bizottság tagjai sürgették a pénz 
ügyigazgatóság rendeletének megapel- 
lálását, mert ismerték a helyzetet és 
tudták, hogy lehetetlen, hogy a pénz 
ügyigazgatóság kimutatása a tényleges 
állapotot helyesen tünteti tel. A város 
tanácsa a kívánságnak eleget tett és 
megfelebbezte azt.

A felebbzéshez szükséges anyagot az 
adóügyosztály vezetője páratlan után 
járással. kitartó munkával gyűjtötte 
össze. Házról házra, lakrészről-lakrészre 
járva, napokig, hetekig bújta a város­
részt és gyűjtötte az anyagot, az ada­
tokat. És ebből az adatgyűjtésből, ebből 
az anyaghalmazaiból kitűnt, hogy a 
pénzügyigazgatóság kimutatása nem 
helyes.

A város felebbezésének helyet kellett 
hogy adjon a pénzügyminiszter. Amint­
hogy helyet is adott és a pénzügyigaz­
gatóság rendeletét hatályon kívül he 
lyezve, ez évre meghagyta a József­
várost a házosztályadóban. Ezért az 
eredményért, ezért a sikerért elismerés 
illeti meg dr. M ó d e r  Géza adóügyi 
tanácsnokot.

Ezzel hát rendben volnánk egyelőre. 
Csakhogy attól tart aide, hogy azok a 
hajszák évről évre meg fognak ismét 
lődni. Azért ennek egyszer és minden­
korra olyan módon kellene véget vetni, 
hogy a város közigazgatási részeit más 
keppen kellene beosztani. Persze, ez ma 
egy kissé nehezen fog menni, mert meg 
kell hozzá nyerni a pénzügyigazgató 
hozzájárulását

Mindenesetre meg kell kísérelni, hogy 
a sok hajszát és rajtunk való kisérle 
tezést megszüntethessük.

A baja ujdombovári fővonal.
Rossz a pécs bataszeki rész.

A Budapesti Hírlapban közöl dr. Polgár 
Iván nagyértékü és érdekes cikket az első 
decentralizált vonalról, a B a ja -- Ujdombovár 
közt létesült fővonalról, amely Baján át köti 
össze Erdélyt Fiúméval s ezáltal Budapestet 

| óriási személy- és áruforgalomtól mentesíti. 
Csakhogy egyelőre még mindig nyögjük a 
vasút lassúságát. Egész örökkévalóság, mig 
az ember Dombóvárról Bajára jut. Még min­
dig órákat kell sétálni a Bajára igyekvő em­
bernek a bátaszéki pályaudvaron. Most már 
itt volna az ideje, hogy megváltozzék a me­
netrend, úgy hogy ne kelljen az embernek 
annyi időt hiába vesztegelnie. Hisz a zág­
rábi üzletvezetőség már júniusra helyezte ki­
látásba a menetrend változást és még ma 
sincs arra kilátás. Ha nem kellene annyit 
ácsorogni a bátaszéki pályaudvaron, hát a 
reggeli vonattal elérhetnek a szabadkai gyors­
vonatot. Most oda kell hatnunk, hogy októ­
berre megváltozik a menetrend.

Epen a magasztaló cikk megjelenésével 
egy időben érkezik hir, hogy hozzáértő szak­
értők véleménye szerint a pécs bátaszéki 
vonal több helyen, különösen Pécsvárad előtt 
rossz sőt életveszélyes. A szakértők vélemé­
nyét igazolja egyébként a vállalat vezetőinek 
az az intézkedése, amellyel eíővigyázatból 
egyrészt a vonat teherforgalmát beszüntették, 
másrészt a menetsebbességet leszállították. Ez 
az intézkedés mindenesetre dicséretes, de nem 
megnyugtató az utazó közönség részére.

Nemcsak & laikus közönség, a szakértő 
vélemények, de maguk a valalkbzók is tisz­
tában vannak a vonal életveszélyes votávál. 
Igaz, hogy a vállalkozók jó törekvését a vá- 
ratlan május hónapi felhőszakadások részben 
megnehezítették, részben lehetetlenné tet­
ték a magas töltések átáztatásával, éppen 
azért sürgős kötelesség a veszélyes vonal 
kijavításához hozzáfogni s a személyforgal­
mat is megszüntetni.

Ki lehet mester!
Kálmán Gusztáv rendeletet küldött Baja 

város tanácsának, mint másodfokú iparható­
ságnak. Ebben a rendeletben arról intézke­
dik a miniszter nevében az államtitkár, hogy 
kőműves, kőfaragó és ácsmester csak az fe­
het, aki a tanfolyam elvégzése után legalább 
három évi gyakorlatot tud fölmutatni.

A rendelet igy sz ó l:
Fölmerült esetekből kifolyólag tudomásul 

és alkalmazkodás végett értesítem, hogy hi­
vatali elődömnek az építőipari téli tanfolya­
mok képesítő erejét szabályozó az az intéz­
kedése. hogy a kőműves, kőfaragó és ács­
mesterségek önálló üzéséhez valamely építő­
ipari téli tanfolyamon sikeres elvégzéséről 
szóló szabályszerű végbizonyítványon fölül 

j még három évi gyakorlat is mutatandó ki; 
hivatali elődömnek rendelete szerint akként 
értelmezendő, hogy ez a három évi gyakor­
lat a tanoneviszony megszüntetésétől számí­
tandó.

Ehhez képest egyidejűleg gondoskodtam 
arról is, hogy a budapesti magyar királyi ál­
lami felső épitőipariskolával, a temesvári ma­
gyar királyi állami fa- és fémipari szakisko­
lával kapcsolatos építőipari téli tanfolyamok 
sikeres elvégzéséről kiállítandó vigbizonyit- 
ványok záradéka is a fentidézett rendelet 
szellemének megfelelően a következőleg szö- 
vegeztessék ;

»Jelen végbizonyítványt az 1884. évi XVII. 
törvénycikkbe foglalt ipartörvény 101. sza­
kasza, valamint a kereskedelemügyi magyar 
királyi miniszter urnák 1808. évi május hó 
29-én 6373. szám alatt kelt rendelete értel­
mében munkakönyv váltására és a tanone­
viszony megszüntetésétől számított összesen 
három évi szakbavágó ’gyakorlati működés 
beigazolása után a kőműves, ács vagy kó-
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faragó mesterség önálló üzósére jogosít. j 
A budapesti magyar királyi állami felső j 
építő ipariskola rendes tanfolyamára nézve j 
továbbra is a jelenleg fönnálló azt a gya- | 
korlatot tartom fönn, hogy a végbizonyítvány j 
záradékában fölsorolt mesterségek vulame- j 
lyikének önálló üzéséhez megkívánt két évi , 
gyakorlat a tanfolyam elvégzése után szer* 
zendő meg. e gyakorlati időbe tehát a tan- ; 
folyam elvégzése előtt szerzett gyakorlat nem j 

számítható be.

Telefonbirek.
Budapest, iqii. július

A képviseioház illése 

Zajos jelenetek a Hazban.
A képviselőházban ma zajos jelene- ! 

tek játszódtak le. Az ellenzék részéről j 
többen szabadságot kértek, akik között j 
Osifty Bajos is volt Ehhez a szabad- | 
ságkéréshez nem járult hozzá az elnök, I 
mert Ostffy már kért egyszer szabadsá- j 
got. Ráth Endre és Benedek János nem 
helyeselték az elnök felfogását. Juslh j 
Gyula szólalt fel miközben Percei közbe 1 
szólt. Erre Justh rászólt Perceire, hogy ! 
neki nincsen erkölcsi joga beszélni. Őri- ! 
ási zajongás tört ki, mire az elnök rendre ! 
utasította Justhot, Batthyányi Pált, Miko- 
sevics Kanutot és többeket Justh fen- 
tartotta állítását, mert hiszen a múlt 
országgyűlés megsemmisitette Percei 
mandátumát. Justh nagy lárma és üvöl­
tés közben fejezte be beszédét. Aztán 
következtek a névszerinti szavazások és 
az ülés végén Apponyi indítványozza, 
hogy a Ház napolja el az üléseit

A tárgyalás alatt az elnök is kijelen­
tette, hogy a turnus rendszer törvénybe 
ütköző, de ö nem avatkozhatik egy | 
párt belügyeibe.

Luitpold
bajor regens herceg haldoklik. Életéhez 
kevés a remény

A Nordbahnhof
égése miatt letartóztattak egy Schatter 
nevű vasúti hivatalnokot, aki beismerte, 
hogy a pályaudvait bosszúból gyújtotta 
fel, mert elbocsátották a szolgálatból.

színi :t .
jRz ezr íd apja.

Francia bohózat a ja' ■ Egyik kacagtató 
helyzet üzi-kergeti a h<at. A néző egy
pillanatra ki nern jö; derűs jókedvből, a
kacagásból, a folytono- elésből. Cselekmé­
nye alig-alig van a da ak. de annál több 
helyzet komikum, annál ' kacagtató jelenet. 
Elmúlt este játszották , 'adkai József juta­
lomjátékául »Az ezred ja» cimű bohózatot. 
Szabadkainak pompás :rep jutott és a sze­
repének előnyeit alapé ,m ki is aknázta. Ke­
inek humornál volt. A közönség hálás is volt 
a joizű komikus iránt. Beléptekor is, az elő­
adás folyamán a meg-megújuló tapssal
honorálta.

\ darabban tulajdonképpen csupa jó szerep j 
van, amely viszi a színészt, amelyet élvezet­
tel játszik meg a színész. És játszottak is 
pompásan, remekül. Borbély Lilly, Sz. Garai 
llus, Tordai Etel, Halasi Mariska kitünően 
játszottak. Dobos László kacagtatóan játszotta 
a közjegyzőt, akit balsorsa olyan helyzetbe 
hoz, hogy az ezredes huszártisztnek nézi és 
lóraülteti. Szalma Sándor egy kutyamosót 
játszott meg bravúrosan. Szőke Sándor ele­
gánsan, fessen, kedvesen játszott. Szántó nem­
csak játékával, de maszkjával is feltűnést 
keltett.

A darab iránt — úgy látszik kevés 
bizalma volt a publikumnak, mert kis szám­
ban jelent meg.

A direkció azt akarja, hogy a publikum 
élvezhesse ezt a remek bohózatot es ezért 
megismétli.

Hétfőn »Az ezred apja« lesz az utolsó 
előadás.

Utolsó iutalomjáték
Vasárnap az Árfatlan Zsuzska második 

előadása lesz Szalma Sándor jutalomjátéka. 
Szalma annyi élvezetet nyújtott a közönségnek, 
hogy megérdemli a támogatárt.

Heti m űsor:
Szombat: Ártatlan Zsuzsi. Operette. 

Vasárnap d u .: Cigányszerelem. Félhelyárak.
» este; Ártatlan Zsuzsi. Operette.

NAP] HIRER
T en n isz  verseny. A B. S. E. a M. T. E. 

j tagjainak részvételével f. hó 29-én és 30-án 
I (szombat és vasárnap) a tüzoltogyakorlótéri 
I tennisz pályán versenyt rendez.

A verseny szombaton d u. 4 órakor veszi 
kezdetét, folytatódik vasárnap délelőtt a 
döntő küzdelmek vasárnap délután 5 órakor 
lesznek.

A versenyen, mely állni fog vegyespáru, 
női és férfi számokból a következők vesznek 
részt;

Hölgyek : Kőhegyi Aranka (B. S. E.) Kő­
hegyi Józsa (B. S. E.) Miskolczy Irma (M. T. 
E.) és Tonheiser Zella (M. 'I'. E.)

Férfiak: Dr. Boróczy Kálmán (B. p , 
Deutsch Valér (M. '1'. E.) Dr. Horváth N.
(B. S. E.) Dr. Lovassy Ödön (B. S. E \ia. 
jor László (B. S. E.) Dr. Reiser Beter <p, s.
E.) Hüli Miklós (M. T . E.)

Versenybíróság tagjai: Dr. Boros József, 
Érti László, Heller R., Kereszti Ödön, Dr ,|. 
ler 1 és Székely Leo.

Belepő dij szombaton 50 till., vasárnap 
80 fillér, mindkét napra 1 kor.

Díjkiosztás vasárnap a lőkerti táncestélyen.
A versenybírákat, versenyzőket és érdeklő­
dőket a szombaton d. e. 11 órakor a város­
háza 2. szánni termében tartandó értekez­
letre ez utón hívja meg a rendezőség.

Gróf K árolyi M ihály a megmentőinek.
Gróf Károlyi Mihály, akit Bátaszék hatá­
rában automobilbaleset ért, hálából 1000 ko­
ronát küldött dr. Kovács Bálint bátaszéki or­
vosnak és 817 koronát juttatott a megmen­
tésénél segédkező földműveseknek.

A b a ja i sz ín h áz  uj ta g ja i. Most adja 
közre az országos szinészegyesület az újon­
nan elszerződött színészek jegyzékét. Ebből 
kitünőleg Kréméihez szerződtek: Szécsi Fe­
renc énekes-bonvivánt, Kis Cecil szubrett. 
László Gyula drámai jellemszinész a Magyar 
Színháztól, Harsányi Ilona szende, Tóth Lenke 
szubrett, Nyárai Sándor tenor, Szabó Gyula 
komikus. Vásárhelyi Tessza énekesnő, Károly 
Ibolyka, Füzes Nusi.

Oh jaj szegény pécsi tejhamisitók.
Pécs sokkal radikálisabban végez mindörökre 
a tejhamisitokkal, mint Baja, Pécs város ál­
lami támogatással központi tejcsarnokot akar 
létesíteni A hatósági tejcsarnok megvenné a 
gazdáktól a tejet és önköltségi áron mérné 
ki a fogyasztóknak, akik igy tiszta, hamisí­
tatlan tejhez jutnának olcsón.

Ég a termés. Őrszállásról jelentik : Weisz 
Mátyás őrszállási gazdának háromszáz ke­
reszt búzája tegnap este kigyulladt s porig 
leégett. A gazda kára több mint 3000 korona. 
A búzatermést állítólag felgyújtotta valaki.

Már Zenta is. A Zentán létesítendő víz­
vezeték terveit a minisztérium műszaki és 
közegészségügyi szempontból felülvizsgálta 
és jóváhagyásával ellátva leküldötte Zentára. 
Leközöljük ezt a hirt, hogy talán azok, akik 
ígérik a vízvezetéket belátják, hogy Baján is 
közszükségletté vált az amit Zenta megcsinált.

Belefulladt a Dunába. Hopp József fűrész- 
gyári munkás ma reggel Apatinban kiment a 
Dunába fürdeni. Úszni nem tudott, mély árokba 
került, belesüppedt az iszapba s nem birt me­
nekülni belőle. Segélykiáltásaira egy kis fiú, 
Molnár István lett figyelmes. Segítségére sie­
tett, beleugrott a folyóba, de Hoppot kimenteni 
nem tudta. Hopp belekapaszkodott a fiúba, 
akit magával húzott a viz alá. Molnár csak 
úgy menekülhetett, hogy Brand József fűrész 
gyári gépész figyelmeztetésére ellökte maga 
tói a fuldoklót, aki a vizbefuit. Holttestét még 
aznap kifogták a halászok.

A pezsgő  fogy o sz tó  k ö z ö n s é g  m in d e n ü t t  e lő n y b e n  

ré s z e s í t i  a kitűnő z o m a t u ,  valódi f ra n c ia  o o o o

,Aubertin‘ pezsgőt
■■■ A u b e r t in  & Cie, E p e r n o y  cégtől ,  

m e l y  e é g n e k  b a e s m e g y e i  k é p v is e le té t  a bajai

:-: D R E S C H E R  GYULA-cég bírja. :-:

Az Aubertin-féle  
,Fleur d’Epernay*  

és „Finest d r y  
Sillery“ pezsgők  

a legfinom abbak  
B Q

é
M

é
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Naponta zene-estély a Casinó-vendéglö 
nyárihelyiségében Horváth Sándor sze­
mélyes vezetése melleit. A n .  e. közön­
ség szives pártfogásár kéri

teljes tisztelettel Preimájer Pál,
Casinó-vendéglős.Segédszerkesztő :F O D O R  K Á R O L Y .

Szerkesztőség és kiadóhivatal telefonszáiua 101

i ;

A $ z t a n i g k $ i  T a k a r é k p é n z tá i1 Ö r^ zállá^on  
a H o lla n d i É le t b iz t o s í t ó  T á r s a s á g g a l
szövetkezve felvette ügykörébe, az

éleffrizfosifással
kapcsolatos

heti betét üzletet is.
Aki magát IOOO k o r o n a  tö k e  

b i z t o s i t á s á r a  k ö te le z i ,  az fizet 
hetenkint I k o r o n á t  és kor szerint 
egy csekély pótilletéket, 15 é v  letelte 
után, ha életben van, k a p  1000 ko­
ronát; ha pedig 15 év letelte előtt bár­
mikor elhalna, családjának vagy hozzá­
tartozóinak az e z e r  k o r o n a  a z o n ­
nal k i f i z e t t e t ik .

A biztositás tö b b  e z e r  koronára 
is köthető.

A takarékpénztár a biztosítottnak elő j 
nyös feltételek mellett k ö l c s ö n t  is  
n y ú j t .

A képviselettel B A J A  v á r o s  te­
rületére R o t h s c h i l d  Z s ig m o n d
bajai lakost bízták meg, ki az érdek­
lődőknek díjtalanul felvilágositással szol­
gál. Lakása: M u n k á c s y  M ih á ly -
u t c a  2. S z á m .  — Telefonszám 87.

K a p h a t ó  P R E I S Z  B É L A  b ő r -  
k e r e s k e d é s é b e n  B a já n .

A Bárány Szálloda
kellemes

n y á r i h e ly isé g é b e n
minden este és minden ünnep- és vasár­
nap B U R G E R  A R I  l R első rangú 
tamburás zenekara hangversenyez.

Naponta frissen csapolt sör. Minden 
délelőtt f r i s s  különféle villásreggelik.

Kitűnő i t a l o k ,  Í z l e t e s  é t e l e k .

A nagyérdemű közönség szives párt­
fogását kéri

kitűnő tisztelettel

Horváth Ján o s
vendéglős.

Egy női és egy férfi
templomülés a bajai izraelita templom­

ban eladó. Felvilágosítás kapható Attila 

utca 19. szám alatt.

H a tó sá g i re n d e le t
szerint mindenki házánál k ö t e l e s  
vizet készenlétben tartani. E célra 
legalkalmasabbnak és legtartósabb 
nak a j á n l o m  saját gyártmányú

v a sb e to n  M M
h ek to literen k én t 5  korona.

Állandó készlet té g la -, cserep és 
cem entáru kb an . B eocsin i P o rt­
land és R om an C e m e n t és I/a. 
darabos mész a legfrisebb állapot­
ban mindig kapható Grünhut Miksa

^ p itz e r - fe le  té g la  ég c e m e n tä tm g ija rä b a n .
Telefonszám 111. Telefonszám I IP

Törlesztéses kölcsönöket
engedélyezünk

HMől-65 évig
terjedő időtartamra

41,'. alapon,
kedvező feltételek mellett

Bajai Keresk. és Iparbank.

n ügy OKOS fej |
minden alkalommal

t  D r .  O E T K E R  •
sü tőp orát h a sz n á lja  á 12 fillér. ^

^  Teljesen higiénikus, orvosük ^
^  által ajánlott élesztö-potlo. ^

Használata által minden tészta nagyobb ^  
lazább, könnyebben emészthetővé lesz. ^

Or OETKER-fele Vanilincukor a 12 f. T
a legnemesebb fűszere minden tésztá 
nak, kakaó és tea, csokoládé és krém. ^  
kuglupf, torta, pudding és tejszín, to ^  
vábbá finom, vagy porcukorral vegyítve 
mindennemű sütemény behintésére ^  
Pótol 2 o cső vaníliát. Ha félcsomag ^  

DR. OETKER VANILINCZUKROT 5 *  
l kgr. cukorral keverünk és ebből 1 ^  
vagy 2 teáskanálnyit 1 csésze teára ^  
öntünk, úgy egy kitűnő atómáju. ^  

teljes italt kapunk. ^
Dr. Oetker sütőpora és vanilinczukra 
minden fűszer-kereskedésben stb. kap ^  
ható. Kimerítő használati utasítás min ^  

den csomag mellett van. ^
Receptgyüjtemeny ingyen! ii

7123 tlkvi.

1911. szám

Á r v e r é s i  h i r d e t m é n y .
A bajai kir. járási »Íróság, mint telekkönyvi 

hatóság közhírré teszi, hogy az árverést 
Waller Mór és neje Engelmann Rozália bajai 
lakosok ellen 8<H» korona tőke, ennek 1911. évi 
április 13-tól járó 8% kamat, 105 korona ;><) f. 
eddigi, 45 korona 00 fillér ezúttal megállapított 
és a még felmerülendő költség, nemkülönben 
csatlakozott dr. Bruck Samu bajai ügyvéd által 
képviselt Kritzler Lipót és fiai eég javára 131 
korona 80 fillér és jár dr. Sándor Imre bajai 
ügyvéd által képviselt Neustadl Lajos javára 291 
kor. 78 fillér s jár. dr. Nemes József bajai ügy­
véd javára 2(> korona s jár. Wagenblatt es He- 
nerári bajai eég javára 180 kor. 94 fillér s jár., 
dr. Sándor Imre bajai ügyvéd által képviselt 
Rosenfeld Albert javára 220 korona s jár., dr. 
Fiséból' Zsigmond bajai ügyvéd 90 korona s jár. 
dr. Rajk Aladár bajai ügyvéd javára 73 korona 
s jár. követelés kielégítése végett az 1881. LX 
t-c. 144 és következő §§-ai, valamint az 1908. 
évi 41. t.-c. 21. §-a alapján a szabadkai kir.
törvényszékhez tartozó a bajai kir. járásbíróság 
területén levő

a bajai 2000. számú Letétbeli A —I. 3003, 
3004. hisz. 130. ö. i. számú Józsefváros beltel - 
kos házra 702«) korona kikiáltási árban ezennel 
endeli és annak Baján a telekkönyvi árverési 
helyiségben 1911. évi november hó 3. nap­
jának délutáni 3 óráját kitűzi.

Az árverés alá kerülő ingatlanok a kikiáltási 
ár 2 8-nál alul eladatni nem fognak.

Árverezők a. kikiáltási ár 10 százalékát kész­
pénzben vagy ovadékképes értékpapírban a ki­
küldött, kezéhez tegyék le.

Vevő a vételárat 3 egyenlő részletben és pe­
dig az első részletet lő, a másodikat 30, a har­
madikat 45 nap alatt mindig az árverés napjá­
tól számítva, de mégis az árverés napjától járó 
f)% kamataival együtt a bajai kir. adóhivatal, 
mint bírói letétpénztárnál az ide két példány­
ban es kellő félzelekkel benyújtandó kérvény 
kapcsán fizessék le.

A bánatpénz az utolsó részletbe szárnittatik be.
Baja, 1911. évi július hó 14.

T E M M E R ,
kir. jbiró.



„Bajai Függe Fisát 1911 julius

C ip é s z -ü z l ejt 
átvétel.

Van szerencsém a nagyérdemű kö 
zönség szives tudomására hozni, hogy 
a régi Weísz Henrik-fele úri és női

ci pész- üz l e t e t
átvéve, a magam régen fenálló jónevü 
üzletével egyesítve, az Erzsébet királyné 
utcában volt saját üzletemet is áthelyez­
tem a K ö z p o n t i  S z á l lo d a  épüle­
tében tovább vezetem és tovább is azon 
fogok igyekezni, hogy elegáns kivitelű, 
jó és szolid munkával szolgáljam ki t 
megrendelőimet.

Raktáron tartok mindennemű, saját 
készitményü úri és női cipőket.

A nagyérdemű közönség szives párt­
fogását kéri

kitűnő tisztelettel

Szilágyi Sándor
úri és női cipész.

5000 □  öl területű a Főkert mellett 
fekvő jókarban levő

terméssel együtt kedvező feltételekkel 
azonnal eladó.

Felvilágosítással szolgál

iK a z a l  £ a j o s
Gr. Batthyány-u 31.

Kőbánja Polgári Serfözo Részvénytársaság
B u d a p e s t ,  K ő b á n y a .

Egészség. van szó! Igyék naponta 1—2  p a la ck

Dupla Ma íta sört. de szt. István védjegyűt

m e r i ez  a le g e ls ő , a v a ló d i.
A söriparban korszakot alkotó a  K ő b án y ai P o lg á r i

Serfőződe ezen világhirü  söre, amelyet ma már minden országban 
utánoznak. Nemcsak i legélvezetesebb üditő i ta l , de csodálatos gyógyha­
tású is van, idegesség-, é tvág yh ián y-, v érszeg én ység-, á lm a t­
la n s á g , tüdő- é s  g yo m orb ajok n ál; igen ajánlandó lábadozó be­
tegeknek  és szoptató nőknek is.

Ajánlja: N o o rd e n  t a n á r  B é c s b e n ,  K o r á n y i  t a n á r  B u d a ­
p e s te n ,  G la x  ta n á r  A b b á z iá b a n  é s  s z á m o s  szaktekintély.

B écs v áros kényes Ízlésű közönsége évenként 2 .0 0 0 .0 0 0  
p alack n ál többet fo gy aszt ezen m a g y a r  sörből

Kapható: S ta m p fl Je n ő  cégnél B a já n .

11A TSC H EK SZ A BADALM A

a je le n k o r  le g jo b b  te tö je
könnyű, törhetetlen, fagy-, vihar- és tüzmentes,

v ö r ö s - ,  f e h é r  é s  s z ü r k e  s z í n e k b e n
Tervrajzzal és költségvetéssel díjtalanul szo lgál:

G O L D S C H M I D T  L A J O S
épületanyag és tűzifa kereskedő

Eternit pala egyedelárusitó Baja város és területére.
TELEFON  SZÁM 88.

lc g ^ y s z c r ü h h  cs  le g e le g á n sa b b  k iv i-  leiben k észp én zért és ré sz le t­

f izetésre  legolcsóbban beszerezhető:
HAAS és Í B I S Z  c é g né l  BAJA
^  a ®a i a v «déki T a k a r é k p é n z t á r  é p ü le té b e n  a . ,m i n  , , . n _____ ____________ H eoen, a városháza épülettel szemben.

Telefon szám : 1 4 3 . j a . n ^ !  Tfilsfnn s z á l :  143.
3 * -  Kárpitos munkákat és tervszerinti lakberendezéseket elvállalunk.
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